tio se discipulis, quum a mortuis resurrexisset, ostendit. In tribus etiam tria sunt, quae commendat Apostolus, in quibus omnis prophetia constat, fides, spes, et charitas. Tres sunt euangelici fructus, primus, qui et centenus, Martyrum; secundus sexagenarius Virginum; tertius tricenarius Coniugatorum.

forte ea,  
quae.

17. Tria sunt etiam et quae in Deum non cadunt, mensura, locus, et tempus. Tres sunt species animae, siue motus, cupiditas, ira, vel ratio. Sacrae legis lingua triplex est, hebraea, graeca, et latina. Triplex est etiam intelligentiae sensus, historicus, moralis, et mysticus. Vnde et philosophi mundi tres sapientiae partes esse dixerunt, physicam, quae naturalis, logicam, quae rationalis, ethicam, quae moralis.

18. Tria sunt et apud musicos genera sonorum, vox, flatus, et pulsus; vox in faucibus, flatus in tibiis, pulsus vero in citharis. Porro genera rationabilium creaturarum tria sunt, angelorum in caelo, hominum in terra, spirituum immundorum. Tria sunt inter haec tempora mundi, ante legem, in lege, sub gratia. Tres quoque partes habentur et orbis, Asia, et Europa, vel Libya. Ternis quoque mensibus anni tempora distinguuntur, et coram tribus testibus actio cuncta finitur.

## CAPUT V.

### De Quaternario Numero.

19. **Q**uid *quatuor* dicam, in quo numero soliditatis certa perfectio est? Nam ex longitudine, et latitudine, et profunditate componitur decas, quae plenum efficit; decem enim ex quatuor numeris gradatim surgentibus integratur. Vnum enim, et duo, et tria, et quatuor decem faciunt. Similiter et centum ex decade

18. Librarius fortasse omisit *in aere* post *spirituum immundorum*. S. Hieronymus in Ephes. 6. 12. *Haec omnium doctorum opinio est, quod aer . . . plenus sit contrariis potestatibus*. Ita alii veteres passim. Quod dicitur *vel Libya*, Isidoriano more *vel pro et* ponitur.

19. In ms. magis videbatur *plenam*, quam *plenum*. Fortasse Isidorus scripsit *plenam perfectionem*, et paulo ante *profunditate, et sublimitate*. Denarii perfectionem saepissime S. Augustinus commendat, quem in hac numerorum mystica expositione Isidorus libenter sequitur.

decade quaternario cumulatus, id est, decem, et viginti, et triginta, et quadraginta, qui sunt centum. Item ac quatuor numeri mille reddunt; id est c. cc. ccc. cccc. Sic decem milia, ceteraque eodem incremento complentur.

20. Numerus autem iste quadratus euangelistarum quatuor deputatur, qui in quatuor partes, vel in angulos mundi fusi sunt. Quamquam et quatuor sunt paradisi flumina, quae totum orbem circumfluunt. Arca quoque Noe quadratis lignis construitur. Testamenti denique arca quatuor aureis circulis vehebatur.